www.up.edu.br

Ecoville – Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR
Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – Rua XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR
Londrina – Rua João Rogério Ribeiro Bonesi, 150 | 86047-625 Londrina – PR

PORTARIA DA REITORIA Nº 213, DE 7 DE AGOSTO DE 2024

Nomeia os membros da Equipe Multidisciplinar dos
cursos de graduação da Universidade Positivo.

O REITOR da Universidade Positivo, no uso de suas atribuições estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Designar, para compor a Equipe Multidisciplinar dos cursos de graduação da Universidade
Positivo, os seguintes membros:

I. Profa. Dra. Jane Garcia de Carvalho - Presidente

II. Profa. Me. Denise Jarcovis Pianheri - Vice-presidente

III. Profa. Dra. Adriana Beatriz Botto Alves Vianna

IV. Prof. Me. Anderson Barros da Silva

V. Profa. Dra. Claudia Facini dos Reis

VI. Prof. Dr. Douglas Almendro

VII. Profa. Me. Fernanda Talhati Castro Andrade

VIII. Profa. Dra. Gabriela Zimmermann Prado Rodrigues

IX. Prof. Me. Gabriel Henrique Campos Baião

X. Profa. Me. Geni Emília Souza

XI. Prof. Me. Helton de Azevedo

XII. Profa. Dra. Karla Fabiana Goessler

XIII. Profa. Me. Keissiene Tcharla Bragantin Pereira

XIV. Profa. Dra. Patricia Kelly Wilmsen Dalla Santa

XV. Profa. Dra. Rosana Cristina Carreira

XVI. Profa. Me. Tassiane de Paula Pinheiro Coelho

XVII. Profa. Me. Vanessa Zanoni Carvalhaes

XVIII. Profa. Dra. Vívian Tais Fernandes Cipriano

XIX. Allyne Fiorentino de Oliveira

XX. Alzenir Souza da Silva

XXI. Ana Manuela Rangel Correia Lima

XXII. Camila Cristina Pires de Brito

XXIII. Christofer Ferreira da Silva

XXIV. Dilma Gomes da Silva Bastos

XXV. Fabio Henrique de Oliveira Vianna
Página 1 de 2

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43.

www.up.edu.br

Ecoville – Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR
Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – Rua XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR
Londrina – Rua João Rogério Ribeiro Bonesi, 150 | 86047-625 Londrina – PR

XXVI. Felipe Araujo da Silva Queiroz

XXVII. Kevin da Silva Nunes Amaral

XXVIII. Lanuza de Moraes Fernandes

XXIX. Manoel Severino de Oliveira Neto

XXX. Maris Rodrigues Francisco Landim

XXXI. Natanna Glenda Soares Fernandes

XXXII. Patrícia Gomes Baptista

XXXIII. Pedro Henrique Faria Carvalho da Costa

XXXIV. Thayna Araponga Nascimento

XXXV. Thiago dos Santos Horta

XXXVI. Wallysson Klebson de Medeiros Silva

Art. 2º Os casos omissos referentes a esta Portaria serão resolvidos pela Reitoria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria da Reitoria nº 131, de 23 de
janeiro de 2024, e as demais disposições em contrário.

Curitiba, 7 de agosto de 2024.

Prof. Dr. Roberto Di Benedetto
Reitor

Página 2 de 2

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43.

		2024-08-12T16:53:26-0300